

LIV OG RØR

Medlemsblad for Kraftmuseets Venner

Nr. 1 april 2025

Boka om ZINKEN

«Zinken» selges hos Kraftmuseet!

Bli kjent med spennende direktørskikkelser og dramatik i kulissene: praktboka «Zinken – Boliden Odda AS 100 år» er i salg hos Kraftmuseet i Tyssedal.

Boka er skrevet av forfatterne Håvard Brede Aven og Frode Grimelid, og har blitt en interessant og relevant «miljøsoge» om vår nære, men samtidig internasjonale, hjørnesteinsbedrift, Boliden Odda AS.

Kraftmuseet er utgiver av boka.



**Foredrag om Johan Galtungs metode
3. april kl. 13.00 i Kraftstova, Tyssedal. (S.2)**

Velkommen til foredrag om Johan Galtungs metode

Arkivet etter Johan Galtung vart gitt i gåve til Hardangerakademiet for fred, utvikling og miljø, med varig deponi og forvaltning hjå Kraftmuseet sitt industriarkiv i Odda. I denne samanhang vert det invitert inn til foredrag i Galtung sin metode for fred.

Foredrag vert halde av Susanne Urban torsdag 03.04. kl. 13.00 i Kraftstova, Tyssedal. Arrangementet er gratis og ope for alle.

Johan Galtung, nestor i fredsforsking, har mekka i tallause konflikta gjennom eit halvt århundre.

Gjennom kursverksemd og symposier har han i tiår poengtert ei viktig erfaring:

Det gjeld alltid, alltid, alltid å spørje – korleis ser det ekteskapet/den arbeids situasjonen/det Afghanistan ut, som du har lyst til å leva i? Det handlar om å forankra prosessen i ein positiv visjon, for å frigjera kreativiteten. Då vil ein oppdaga felles draumar og lengslar på tvers av skillelinjer.

«Jeg har aldri vært borti en konflikt der en av partene er uten et eneste godt poeng» - Johan Galtung

Fredsforskar Johan Galtung fotografert av Susanne Urban

Susanne Amira Maria Urban

Kosmopolitten har vore busett i Norge sidan 1977. Ho er arkitekt, byplanleggjar og samfunnsdebatant innan spørsmål om berekraftig by-utvikling, miljø og fred. Ho var medredaktør for boka *100 års fredsarbeid, hva nå?* og forfattar av boka *Galtungs metode for fred.*

Urban har gjennomført ulike fredskurs i Hardangerakademiet sin regi, og har fulgt akademiet sitt årlege sommarsymposium med Johan Galtung.

Etter foredrag er det opning for spørsmål/samtale med salen.

Arrangementet er del av Galtung-prosjektet, under leiging av Kraftmuseet i samarbeid med Hardangerakademiet for fred, utvikling og miljø.

Velkommen inn!



Kafé Buen

I mars og april starter starter vennelaget opp med kafétilbud i Buen!
Vi fikk en melding om at det var et savn da Bokkotunet har sluttet med lørdagskafé, vi prøver derfor å lage en hyggelig stund i Buen og håper dere finner veien til oss i museumshagen i Odda sentrum, ikke langt fra Bokkotunet.

Åpningstider:

lørdag 22. mars

lørdag 29. mars

lørdag 5. april

I juli blir det kafé med omvisning i arbeiderboligene

Åpningstider fra

mandag 7. juli til søndag 13. juli

kl. 11 til kl. 15/16

Inngang kr. 50,-



Redusert parkering grunna brakkerigg

I dei neste to sesongane vil det verta reduserte moglegheiter for parkering ved Kraftmuseet.

Statkraft skal rehabilitera kraftverket Oksla, og har i den samanheng sett opp ein brakkerigg ved inngangen til kraftverket.

Arbeidet med oppføring av brakkeriggen starta i februar/mars 2025.

Sjølve vedlikehaldsarbeidet er forventa å vera ferdig i juli 2026.

Arbeidet vil medføre noko støy og ulempe, og ein del parkeringsplassar vil altså falla vekk.

Statkraft og Kraftmuseet beklager!



Brakkerigg framfor kraftstasjonen Oksla på vegen bort til Tyssø I kraftstasjon.

Foto: Anne Gravdal

Sommarsesongen på museet

Museet i Tyssedal er ope kvar dag
mellom **31. mai** og **31. august**

kl. 10 - 17

KraftLaben er open tysdag til laurdag

21. juni til **09. august**

kl. 11 - 16

Lilletopp har open kafé og omvising i tunellane

1. - 31. juli

kl. 12 - 17

Årsmøtet i Kraftmuseets Venner 2025

Årets årsmøte fann stad i Kraftstova i Tyssedal som vanleg.

Styreleiar og kasserar gjekk gjennom årsmelding, rekneskap og budsjett. Alt vart godkjend utan merknader.

Anne Gravdal frå Kraftmuseet heldt eit kåseri om Keisar Wilhelm II medan dei frammøtte nytte kaffi med noko godt til.

Det vart delt ut blomar til sekretær Hallvard Kjørvik, kasserer Turid Bådsvik Hauso, og Kraftmuseet sin representant Anne Gravdal.



Dei frammøtte følger med.



Anne Gravdal fortél om keisar Wilhelm og barnebarnet hans.



Turid Bådsvik Hauso, Hallvard Kjørvik og Anne Gravdal.

Foto: Ingunn Mossefin

Juleverkstedet 2024

Mange gaver ble laget, det ble snekret, sydd, tegnet, malt og pyntet pepperkake hjerter.

Det var kafé med mye god hjemmebakst og utlodning med mange flotte og nyttige gevinster.

Aldersspennet er stort på de som var gode hjelpere, fra 14 til 89 år. Det var mange fornøyde barn og foresatte, vi sees neste år!



Foto: Anne Gravdal

Hjelperne i håndarbeidsavdelinga er på plass



Snekkerboden er alltid godt besøkt.



Gode hjelpere i klipp og lim-avdelinga.

Studieturen 2024

Vennelaget sin studietur gikk til Sauda og Nesflaten. I Sauda besøkte vi Åbø-byen arbeiderboliger og fikk en omvisning i området før vi spiste en smakfull lunsj på *Felix*. Turen gikk videre over Suldalsosen med omvisning og prøve-smaking på Suldalshonning gard, til Nesflaten, der vi ble ønsket velkommen på Energihotellet med en nydelig middag. Bussjåføren fra Odda Rutebuss kjørte oss trygt og behagelig fram og tilbake, mens det var utlodning med fine gevinster underveis. Været viste seg fra sin mest fantastiske side, noe som gjorde at turen ble perfekt. Forteller og guide underveis var Anne Gravdal fra Kraftmuseet.



Busstur til Sauda og Nesflaten.

Foto: Anne Gravdal



Retur: Kraftmuseet, Naustbakken 7, 5770 TYSSDAL

Verv medlemmer til vennelaget!

Som medlem får du gratis inngang for deg, og den næraste familie (ved familiemedlemskap) i museet si ordinære opningstid. Du kan delta på Vennelaget sine årlege turar og arrangement.

Bladet Liv og Rør kjem i posten med informasjon frå Kraftmuseet og Kraftmuseets Venner. Du er med på å støtta stiftinga Kraftmuseet. Bli med i **Kraftmuseets Venner** og arbeid for eit godt museum for Ullensvang, for vasskrafta og prosessindustrien og deira bidrag til bygginga av det moderne Norge.

Kontingentsatsar:

Enkeltmedlemmer:	kr 175
Familiar:	kr 300
Foreningar og lag:	kr 300
Bedrifter, skular, osb.:	kr 1 000

Kontakt

Leiar: Ingunn Olsen Mossefin

E-post: galleri@odda.info

Tlf.: 93441830

Kasserar: Turid Bådsvik Hauso

Kontonummer: 3530.21.22634

Vipps: Buen 524084 -
Kraftmuseets Venner

Kraftmuseets Venner har også eiga facebook-side! Lik oss gjerne! Du finn sida her:



www.facebook.no/kraftmuseetsvenner

Skal du arrangera kurs, seminar eller konferanse?

Vi skreddarsyr opplevingar i historiske omgjevnader:
kulturinnslag, omvisingar, turar, lagbygging, konsertar, etc.
Kontakt oss for tilbod: post@kraftmuseet.no - 53 65 00 50



www.kraftmuseet.no, www.facebook.com/kraftmuseet